
  bio 
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HUNGER?  
Wir haben was dagegen! 
Regional, saisonal, überwiegend      BIO und meist sogar 
selbstgemacht. Einfach köstlich. Guten Appetit!  
 
Wechselnde Tagesgerichte 
Schau‘ mal auf unseren Aufsteller! 

 
 

  
Pizza 
Margherita (Tomate, Käse) (Wz, M) 
Vegetarisch (Tomate, Käse, Grillgemüse) (Wz, M) 
Vegan    (Tomate, Käse, Pesto oder Tomate) (Wz) 

 
8,70 € 
10,20 € 
8,70 € 

  
Burger (Grillkäse, Tsatsiki, Paprika, Salat) (Wz, M, Ses) 6,50 € 
  
Suppe / Eintopf     (Hülsenfrüchte, Gemüse, Brot (Wz, Se) ) 6,90 € 
  
Salat im Glas     nach Angebot (Hülsenfrüchte, 
Gemüse, Couscous (Wz)) 

4,80 € 

  
Panini (mit oder ohne Käse) (Wz, M) ab 5,00 € 
  
Brotzeit 
Röstbrot mit Veggi-Aufstrich (Wz) 
Brezel / Butterbrezel (Wz) / (Wz, M) 

 
2,70 € 

1,50 / 2,00 € 
  
Kuchen (Wz, M, Ei, So, Hf, Man, Hs, Wa, Ka, Pe, Pa, Er) 
Mit Liebe von uns selbst gebacken! Auch vegan … 
Wechselnde Sorten: Käse, Zitrone, Apfel-Streusel, … 

 
ab 3,00 € 

  
Snacks 
Energiekugeln    (Man, Ka, Er, Hs, Hf) 
Cookie (Wz) 
Diverse Power-Riegel (Hf, Er, Man, Hs, Ka, Ses) 

 
1,50 € 
0,60 € 
2,30 € 

Wz=Weizen, Ge=Gerste, Hf=Hafer, Ei=Eier, Er=Erdnüsse, So=Sojabohnen, M=Milch, Man=Mandeln, 
Hs=Haselnüsse, Ka=Kaschunüsse, Sen=Senf, Ses=Sesamsamen  



  bio 
vegan 

   

DURST? Hier bist du richtig!   

 

Heißgetränke Kaffee von Bergbrand 
Espresso 
Espresso doppio  
Extra-Shot 
Kaffee Crema 
Cappuccino 

Flat White 
Milchkaffee (M) 
Latte Macchiato (M) 
Heiße Schokolade (M) 
Tee (Kräuter / Yogi / Früchte /...) 

 
2,20 € 
3,20 € 
1,00 € 
2,90 € 
3,20 € 
4,20 € 
4,40 € 
3,90 € 
3,50 € 
2,10 € 

Bier (0,5) (Ge, Wz) 
Helles, Helles a-frei: Greif Weisse 
Radler, Radler a-frei: Greif (3, 8) 
Weizen alkoholfrei: Maisels-Weisse 
Mahrs Bräu U 

 
3,40 € 
3,40 € 
3,80 € 
3,80 € 

Limonade / Softdrinks (0,33) Proviant 
Orange 
Zitrone / Zitrone-Ingwer 
Rhabarber 
Cola (1, 11) 
Richard’s Sun Iced Tea (3)  

 
 

je 
3,00 € 

 
 

Club-Mate (0,5) (11) 3,30 € 
Kräuterlimonade (0,35) Almdudler /zuckerfrei (1,8) 3,00 € 
Cola-Mix Mexi (0,5) Frankenbrunnen (1, 3, 11) 3,20 € 
Saftschorle (0,5)  
Apfel / Kirsche & Granatapfel (0,33) Proviant 
Apfel / Johannisbeere (0,5) Pretzfelder 

 
3,00 € 
3,40 € 

Klettergetränk mit Bio-Sirup (0,5) 2,60 € 
Wasser Frankenbrunnen Medium (0,5) 2,20 € 
Wein 
Glas Rotwein „fanático climb“ (0,2) (Qualitätswein) 
Glas Weißwein „Silvaner“/“Bacchus“ (0,2) (Qualitätswein) 
Flasche Wein / to go 

 
4,20 € 
4,20 € 

11,00 €/ 9,90€ 
1=mit Farbstoff, 3=mit Antioxidationsmittel, 8=mit Süßungsmittel, 11=coffeinhaltig 


